

# روستاهای انقلابی



## روستای همه‌سین ترکمن‌ده



**معرفی** روستای همه‌سین پشت تپه‌های سرخه حصار واقع شده و به دلیل طبیعت بکر و دسترسی آسان، مورد توجه گردشگران است.

**موقعیت** ۷ کیلومتری شرق تهران

## شکارگاه سلطنتی

روستای همه‌سین طبیعتی نیمه کوهستانی دارد و فضای سبز آن در بهار و تابستان، باعث شده گردشگران از آن به مقصدی شبیه به شهرهای شمال کشور، آن هم چسبیده به تهران یاد کنند. این روستا قدمتی تاریخی دارد و پیشینه آن به ۴۰۰ سال قبل و دوره نادر شاه افشار می‌رسد. به مرور زمان جمعیت روستا زیاد و اهالی به کشاورزی و دامداری مشغول شده‌اند. روستای همه‌سین در دوران قاجار نیز دست نخورده باقی ماند و تنها شاهزاده‌های قجری برای شکار به این محدوده می‌آمدند. در زمان پهلوی دوم، روستاییان توسط نیروهای شهربانی تحت فشار قرار گرفتند تا خانه‌های خود را ترک کنند و روستا به شکارگاه سلطنتی تبدیل شود.

## مبارزه تن به تن روستایان با ظلم

با رفتار ناجوانمردانه نیروهای شهربانی بسیاری از خانه‌های روستایی تخریب شدند و مردم روستا به ناچار به جای دیگری منتقل شدند. بسیاری از مردم هم مقاومت کردند و خشم خود را با اعتراض به این ظلم نشان دادند، اما جز زندان و تبعید چیزی عایدشان نشد. در آبان‌ماه سال ۱۳۵۷ بعضی روستاییان برای پس گرفتن خانه و زمین خود کفن پوش به روستا آمدند. درگیری سختی بین آنها و نیروهای شهربانی پیش آمد و در نهایت مردم پیروز شدند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بزرگان روستا مشکل سند زمین‌ها را در شورای انقلاب اسلامی مطرح کردند و به دستور امام خمینی (ره) سند ملک و زمین مردم که به نام دربار خورده بود به مالکان اصلی بازگشت. هر سال به یمن این اتفاق همزمان با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، مردم روستای همه‌سین در آستان مقدس امامزاده عبدالله (ع) روستا جمع می‌شوند و جشنی برپا می‌کنند.



کردن صدای مردم به روستا حمله کردند، زنان کیگایی با شجاعت راه آنها را بستند و با شعار دادن نیروهای نظامی را از روستا فراری دادند. اگر بهمن‌ماه به این روستا بروید، هم حال و هوای انقلابی آن روزها برایتان زنده می‌شود و هم از طبیعت زمستانی این روستا لذت می‌برید.

## روستای گلبرگ

**معرفی** روستای گلبرگ طبیعتی کوهستانی دارد. این روستای بیلاقی زادگاه آیت‌الله طالقانی بوده و به همین دلیل مورد توجه گردشگران است.

**موقعیت** ۱۴ کیلومتری مرکز طالقان

**مهم‌ترین رویداد** سخنرانی‌های انقلابی آیت‌الله طالقانی

**چطور برویم:** در غرب تهران وارد جاده گجسر - طالقان شوید. بعد از ۲ ساعت و نیم به روستای گلبرگ می‌رسید.



## خانه پدری آیت‌الله طالقانی

رفت و آمد زیاد آیت‌الله سیدمحمود طالقانی به این روستا باعث شده بود سخنرانی‌های انقلابی او در روستا پرشورتر از قبل برگزار شود. این روحانی سرشناس نقش مهمی در آگاه‌سازی انقلابیون روستا داشت و اعلامیه‌های امام خمینی (ره) را در اختیار آنها قرار می‌داد. او خانه پدری خود را در اختیار مبارزان قرار داد تا به‌عنوان مخفیگاه از آن استفاده کنند.



هنوز این خانه قدیمی مورد توجه گردشگران است و البته طبیعت زمستان و کوهستانی روستا در این فصل سال تماشایی است.

## روستای عباس‌آباد علاقیند

**معرفی** روستای عباس‌آباد علاقیند از روستاهای دنج جنوب تهران است که در زمان پیروزی انقلاب، پایگاهی برای توزیع اعلامیه‌های امام خمینی (ره) محسوب می‌شد.

**موقعیت** جنوب شرق تهران، جاده خاوران

**مهم‌ترین رویداد** پخش اعلامیه و مخفیگاه مبارزان انقلابی

**چطور برویم:** بزرگراه آزادگان را به سمت جاده امام رضا (ع) ادامه دهید. پس از ۲ کیلومتر به روستای عباس‌آباد علاقیند می‌رسید.



## مخفیگاه امن انقلابیون

روستای عباس‌آباد علاقیند، در همسایگی کوه‌های بی‌بی شهربانو قرار گرفته و به دلیل وجود زیارتگاه امامزاده یعقوب رفت و آمد به آن زیاد است. این روستا در ماه‌های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی، پایگاه دنجی برای فعالیت انقلابی جوانان روستا بود. اعلامیه‌ها و عکس‌های امام خمینی (ره) در خانه‌های گلی همین روستا منتشر و توزیع می‌شد.



مهمان‌نوازی اهالی روستا باعث شده بود افسردگی که توسط ساواک تحت تعقیب بودند به روستا پناه بیاورند و مورد حمایت قرار گیرند.

## روستای کیگا

**معرفی** روستای کیگا یکی از پایگاه‌های نزدیک به پایتخت در پیروزی انقلاب بود که همدلی مردم آن نقش مهمی در مبارزات انقلابی داشت.

**موقعیت** کن سولقان، ۵ کیلومتری بقعه امامزاده داوود

**مهم‌ترین رویداد** فراری دادن سربازان شاهنشاهی توسط زنان روستا

**چطور برویم:** وارد جاده سولقان شوید و مسیر را به سمت بقعه امامزاده داوود (ع) ادامه دهید. چند دقیقه بعد تابلوی روستای کیگا را می‌بینید.

## زنان انقلابی روستا

روستای کیگا از روستاهای اصیل و قدیمی تهران به شمار می‌آید. اهالی این روستا در بحبوحه پیروزی انقلاب، تظاهرات می‌کردند. در یکی از روزها که مأموران حکومتی برای خاموش

## روستای کن

**معرفی** روستای کوهستانی کن نقش مهمی در پیروزی انقلاب داشته و دلیل آن حضور علمایی چون آیت‌الله شمس نجف‌آبادی و مهدوی کنی است.

**موقعیت** غرب تهران، انتهای بزرگراه شهید خرازی

**مهم‌ترین رویداد** فعالیت انقلابی آیت‌الله شمس نجف‌آبادی

**چطور برویم:** بزرگراه شهید خرازی غرب، پس از عبور از بزرگراه شهید آبناسان، محدوده روستای کن شروع می‌شود.



## پایگاه انقلابی در غرب پایتخت

روستای کن در مرزهای غربی تهران، یکی از نزدیک‌ترین روستاهای انقلابی به مرکز مبارزات انقلابی در پایتخت محسوب می‌شود. آیت‌الله شمس نجف‌آبادی، روحانی مبارز این روستا نقش مهمی در آگاه‌سازی مردم علیه حکومت ستمشاهی داشت و برای تبلیغ رساله امام‌خانه به خانه می‌رفت؛ همین عاملی شده بود که اهالی کن مبارزات چشمگیری برای سرنگونی شاه داشته باشند.



این روزها اگر برای گردش روستا را می‌بینید، موسیقی‌ها و قدیمی‌های کن خاطراتی شنیدنی از آن روزها برایتان تعریف می‌کنند.

● **موقعیت:** مشهد، خیابان آیت‌الله شیرازی (بالا خیابان)

**معرفی:** مدرسه علمیه نواب در زمان حکومت شاه سلیمان صفوی با معماری ایرانی-اسلامی ساخته شده است. یکی از بخش‌های بسیار مهم آن کتابخانه جامعی است که هم‌زمان با ساخت این مدرسه تاسیس شده است. از آنجا که این مسجد در ضلع شمالی فلکه حرم مطهر قرار گرفته، فاصله کمی با آرامگاه امام رضا (ع) دارد. آخرین روز تیرماه سال ۵۷ بود که عصبانیت رژیم از اعتراضات طلاب در تشییع جنازه «کافی» دست عمال آن را به خون شهدای مدرسه علمیه نواب مشهد آغشته کرد و این اقدام وحشیانه یاد و خاطره هجوم به فیضیه را در اذهان مردم زنده کرد.

## مدرسه علمیه نواب مشهد